
Strana 1 (celkem 2) 

  

Katedra hudební výchovy a kultury  

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 (vypracovává vedoucí práce) 

Student/ka: Simona KOUDELOVÁ 

Studijní program: Specializace v pedagogice 

Studijní obor: Hudba se zaměřením na vzdělávání 

Téma bakalářské práce:  Protest song a jeho představitelé 

Vedoucí práce:  Prof. Mgr. MgA. Jiří Bezděk, Ph.D. 

Oponent práce:  Mgr. et Mgr. Romana Feiferlíková, Ph.D. 

Akademický rok: 2021/2022 

Kontrola plagiátorství 

provedena dne: 

1.7.2022, 34% - vysoké procento z důvodu přepracovávání 

práce po neúspěšné obhajobě  

 

Koncepce práce a její struktura: 

Autorka práce se zabývá protest songem v širším i v užším slova smyslu. To je přístup, se 

kterým lze jedině souhlasit. V první kapitole této bakalářské práce jsou vymezeny pojmy, 

které se samotným protest songem souvisí. Druhá kapitola se zaobírá vybranými zahraničními 

představiteli, v jejichž repertoáru lze protest songy nalézt. Autorka práce se zaměřuje na 

hudební umělce a skladatele populární hudby, kteří měli sklony a důvody k tomu, protest 

songy psát. Autorka se snaží analyzovat i konkrétní písně včetně interpretace jejich významu. 

Ve třetí kapitole lze najít charakteristiku relevantních písní v českých zemích. Čtvrtá kapitola 

se zaměřuje na vybrané české představitele protest songu, kteří jsou vybráni na základě 

osobních preferencí autorky práce. Pátá kapitola se zabývá několika málo písněmi protestního 

rázu, které můžeme spojit s aktuálním válečným stavem na Ukrajině. 

 

Obsahová stránka: 

Autorka postupuje od problematiky terminologické a kontextuální až k jednotlivým autorům. 

Nezapomíná ani na přesahy historické i žánrové. V práci je uvedeno velké množství  



Strana 2 (celkem 2) 

významných autorů a interpretů. Z provedených analýz i z použité literatury lze usoudit, že 

v bakalářské práci je tedy sumarizován aktuální stav protest songu i jeho směry rozvoje. 

 

Jazyková stránka: 

Nemá významnější závady. 

 

Formální stránka: 

Práce je členěna logicky do kapitol. Je též obohacena  v přílohové části četnou 

fotodokumentací. 

 

Hodnocení aktivity studenta při zpracování kvalifikační práce: 

Studentku jsem převzal po odchodu doc. Kuhna. Ke spolupráci s novým vedoucím 

přistupovala zodpovědně a mnoho rad akceptovala. 

 

Hodnocení: Výborně. 

 

  

 

 

       ……………………………………….. 

V Plzni dne  21. 8. 2022     Prof. Mgr. MgA. Jiří Bezděk, Ph.D. 

  


